
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e 

integrazioni ed in particolare l’art. 19, comma 5 bis e comma 6; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, comma 94; 

 

VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 20 dicembre 2019, n. 159 recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di 

ricerca e di abilitazione dei docenti”, che, all’articolo 2, comma 4, prevede il 

rifinanziamento dell’autorizzazione di spesa di cui al citato articolo 1, 

comma 94 della legge 107/2015; 

 

VISTO il decreto legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con Legge 5 marzo 2020, n. 

12, concernente “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”, ed in 

particolare, l’art. 4 il quale prevede che fino alla data di entrata in vigore dei 

regolamenti di organizzazione continuano a trovare applicazione i 

regolamenti di cui ai decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 21 

ottobre 2019, n. 140, e 21 ottobre 2019, n. 155, in quanto compatibili; 

 

VISTO  il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con legge 24 aprile 2020, 

n. 27 ed in particolare il comma 5 dell’art. 87, recante “Misure straordinarie 

in materia di lavoro agile e di esenzione dal servizio e di procedure 

concorsuali”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 ottobre 2019, n. 140, 

recante il Regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca ed in particolare l’art. 13; 

 

VISTO il decreto ministeriale 26 settembre 2014, n. 753, registrato alla Corte dei 

Conti il 28 novembre 2014, foglio n. 5272, con il quale è stata disposta 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Amministrazione Centrale, modificato con decreto ministeriale 5 

febbraio 2018, n. 100, registrato alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2018, 

foglio n. 337; 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 3 del 14 maggio 2020, registrato alla Corte dei 

Conti in data 22.5.2020 al n. 1352, pubblicato sul sito istituzionale del 

Ministero in data 26 maggio 2020, con il quale è stato ripartito il 

contingente di incarichi dirigenziali non generali a tempo determinato con 

funzioni tecnico ispettive conferibili per le finalità stabilite dal citato 



 

 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 
articolo 1, comma 94, della legge n. 107/2015 e rifinanziati, per le 

medesime finalità, dal predetto articolo 2, comma 4, del decreto legge n. 

126/2019 convertito con legge n. 159/2019; 

 

CONSIDERATO che il citato decreto ministeriale n. 3/2020 ha assegnato al 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione il 

numero complessivo di 5 incarichi da conferire ai sensi dei commi 5bis e 6 

dell’articolo 19 del decreto legislativo n. 165/2001 previo svolgimento di 

procedura comparativa; 

 

VISTO l’Avviso diramato dal sottoscritto Capo Dipartimento con nota n. 771 del 3 

giugno 2020 con cui è stata avviata la procedura selettiva per il 

conferimento di n. 2 incarichi dirigenziali non generali con funzioni tecnico 

ispettive da conferire ai sensi del comma 6 dell’articolo 19 del decreto 

legislativo n. 165/ 2001, pubblicato sul sito istituzionale; 

 

VISTO    il decreto dipartimentale 12 giugno 2020, n. 671 con il quale è stata 

costituita apposita Commissione per l’esame delle candidature pervenute a 

seguito del menzionato avviso, composta dalla dott.ssa Delia Campanelli, 

dal dott. Giacomo Molitierno e dal dott. Carlo Rubinacci;    

 

VISTA   la mail del 1/7/2020, acquisita al protocollo di questo Dipartimento n. 1158 

del 2/7/2020, con la quale il Presidente della Commissione, dott.ssa Delia 

Campanelli, chiede di nominare un sostituto del dott. Carlo Rubinacci; 

 

RITENUTO di dover individuare, con riferimento alla commissione nominata con 

decreto dipartimentale n. 671/2020,  il supplente del dott. Carlo Rubinacci 

nella dott.ssa Daniela Marrocchi, Dirigente Tecnico in servizio presso la 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione; 

 

 

     D E C R E T A 

 

La dott.ssa Daniela Marrocchi, Dirigente Tecnico in servizio presso la Direzione 

generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 

istruzione, è nominata in qualità di membro supplente della Commissione costituita con 

decreto dipartimentale 12 giugno 2020, n. 671,.  

 

    Il CAPO DIPARTIMENTO 

                         Marco Bruschi 


		2020-07-02T15:09:26+0000
	BRUSCHI MARCO


		2020-07-02T19:27:25+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000754.02-07-2020




